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міської територіальної
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проект
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Підготовлено
Фінансовим управлінням



Що ми 

розглянемо!

Наша громада

Бюджетний процес

Складові нашого бюджету

Доходи

Найбільші платники

Видатки

Структура видатків

Завдання

• Зробити зрозумілим бюджет для 

пересічного гроиадянина

1

2

3

4

5

6

7



39

1026,1

26014

10880

17

375,626

Кількість населеніих пунктів

Площа території, км 2

Чисельність населення, осіб

місто Мена , осіб

Кількість старостинських округів

Дорожня мережа, км

• ЗДО-14 (508 дітей)

• ЗЗСО-11 (2434 дітей з них17 ДНЗ)

• Позашкілля-2

• Музична школа-1

• ІРЦ-1

• МНВК-1

• Центр професійного розвитку-1

• ДЮСШ-1

• Територіальний центр-1 (в т.ч. стаціонарне

відділення

• Молодіжний центр-1

• Бібліотек-1 (24 філії)

• Музкей-1

• БК-1 (23 філії)

• ЦКДМ-1

• Пожежна охорона- 1

• Інші заклади-5



1. Бірківський 2. Блистівський

3. Величківський .             4. Волосківський

5. Городищенський

6. Данилівсько-Садовий

7. Дягівський 8. Киселівський

9. Куковицький 10. Лісківський

11. Макошинський

12. Осьмаківсько-Ушнянський

13. Покровсько-Слобідський

14. Семенівський 15. Синявський

16. Стольненський 17. Феськівський





Складові частини 
бюджету





Всі доходи бюджету, крім 

тих, що призначені для 

зарахування до 

спеціального фонду 

бюджету;

доходи бюджету 

(включаючи власні 

надходження бюджетних 

установ), які мають цільове 

спрямування;

Власні надходження 

бюджетних установ 

отримуються додатково до 

коштів загального фонду 

бюджету і включаються до 

спеціального фонду бюджету

164,6
млн.грн.



Всі доходи бюджету, крім 

тих, що призначені для 

зарахування до 

спеціального фонду 

бюджету;

доходи бюджету 

(включаючи власні 

надходження бюджетних 

установ), які мають цільове 

спрямування;

Власні надходження 

бюджетних установ 

отримуються додатково до 

коштів загального фонду 

бюджету і включаються до 

спеціального фонду бюджету

248,0
млн.грн.



253 058 404
253 058 404246 975 336 246 975 336

164 572 875

248 018 175

ДОХОДИ (З ТРАНСФЕРТАМИ) ВСЬОГО ДОХОДИ ЗІ ЗМІНАМИ (З ТРАНСФЕРТАМИ) ВСЬОГО

ДОХОДИ   ЗФ+СФ 2021-2023 роки
ПРОЄКТ ПРОЄКТ зі зміни

2021 2022 2023



57%

40%

3%0%

Структура Доходів 2023 рік зі змінами

Загальний фонд (без трансфертів)

Трансферти

Спеціальний фонд

Кредитування
73%

22%

5%0%

ПРОЄКТ Структура Доходів 2023 рік

Загальний фонд (без трансфертів)

Трансферти

Спеціальний фонд

Кредитування



144292651,1

73542200

2574688,37 11029700 4733737,45 926894,77

154925000

79832900

2396400 8713900 4288884 1030000

140586000

63405400

39900

36636300

7146575 204000

ВЛАСНІ ЗФ ОСВІТНЯ ІНША СУБВЕНЦІЯ БАЗОВА ВЛАСНІ СФ 2-3 ВЛАСНІ СФ 7

Структура надходжень 2021-2023

2021 2022 2023



149 953 283
149 953 283

167 871 974 167 871 974

127 936 575

147 936 575

ДОХОДИ ЗФ БЕЗ ТРАНСФЕРТІВ ВЛАСНІ НАДХОДЖЕННЯ

ДОХОДИ ЗФ без трансфертів 2021-2023 роки  
ПРОЄКТ                                                                                             ПРОЄКТ зі змінами 

2021 2022 2023



103 105 121
103 105 121

79 103 362 79 103 362

36 636 300

100 201 600,00

ТРАНСФЕРТИ ТРАНСФЕРТИ ЗІ ЗМІНАМИ

Трансферти ПРОЄКТ 2021-2023 роки                                                               Трансферти зі змінами 2021-2023 роки

2021 2022 2023



6 020 292

4 733 737

12 946 974
12 716 974

7 350 575

7 146 575

ДОХОДИ СФ БЕЗ ТРАНСФЕРТІВ ВЛАСНІ НАДХОДЖЕННЯ

ДОХОДИ СФ 2021-2023 роки                                                                                  Власні надходження СФ 2021-2023 роки

2021 2022 2023
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ПДФО найбільші платники за 11 місяців 2022
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397,5
тис.грн.



202500

140000

225000

179500

247500

150000

ЗФ

СФ

КРЕДИТУВАННЯ

2021 2022 2023



247,9 
млн.грн.
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міська рада Відділ освіти Відділ культури ФУ
Ряд1 75,49 148,73 17,31 6,35
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Видатки по ГРК



30%

60%

7% 3%

Видатки по розпорядниках

міська рада

Відділ освіти

Відділ культури

ФУ



72 241 437,41

152 263 700,11

18 234 219,41

4 576 848,60

73 565 890,04

161 900 204,20

19 877 292,47

6 228 469,00

75 487 450,00

148 734 875,00

17 314 500,00

6 353 850,00

МЕНСЬКА МІСЬКА РАДА

ВІДДІЛ ОСВІТИ МЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

ВІДДІЛ КУЛЬТУРИ МЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

ФІНАНСОВЕ УПРАВЛІННЯ МЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Видати по ГРК 2023-2021 роки

2021 2022 2023



72 241 437,41

152 263 700,11

18 234 219,41

4 576 848,60

55 543 422,49

133 793 744,77

13 038 601,71

4 088 021,31

75 487 450,00

148 734 875,00

17 314 500,00

6 353 850,00

МЕНСЬКА МІСЬКА РАДА

ВІДДІЛ ОСВІТИ МЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

ВІДДІЛ КУЛЬТУРИ МЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

ФІНАНСОВЕ УПРАВЛІННЯ МЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Видати по ГРК 2023-2021 роки

2021 2022-факт за 11 міс 2023
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Управління Освіта Охорона 
здоров'я

Соціальний 
захист

Культура Спорт ЖКГ
Економічна 
діяльність

Інша 
діяльність

Міжбюджет
ні 

трансферти
Ряд1 23,31 144,84 5,59 15,22 16,47 2,58 11,81 6,11 18,84 3,12

М
л

н
.г

р
н

.
Видатки по галузям-2023



Державне 
управління

9%

Освіта
58%

Охорона здоров'я
2%

Соціальний захист та 
соціальне забезпечення

6%

Культура i мистецтво
7%

Фізична культура i спорт
1%

Житлово-комунальне 
господарство

5%

Економічна діяльність
3%

Інша діяльність
8%

Міжбюджетні 
трансферти

1%

Видатки по галузям-2023



27348722,67

150049140,03

5327655,21

15189942,38

17193384,74

2119497,33

14017698,11

9051100,00

3638839,33

3380225,73

27721407,83

157995525,97

3155050,00

19213919,67

18903843,35

2182136,50

11949893,51

7338583,54

8299822,37

3709639,00

23309760,00

144835541,00

5594430,00

15224422,00

16473480,00

2581032,00

11806469,00

6105149,00

18840392,00

3120000,00

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ

ОСВІТА

ОХОРОНА ЗДОРОВ'Я

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА СОЦІАЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

КУЛЬТУРА I МИСТЕЦТВО

ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА I СПОРТ

ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО

ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ

ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ

МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ

Видатки 2021-2023

2021 2022 2023



27348722,67

150049140,03

5327655,21

15189942,38

17193384,74

2119497,33

14017698,11

9051100,00

3638839,33

3380225,73

22784417,49

131043939,25

2453882,78

17045948,51

12409062,61

1635086,82

8410002,71

2664058,59

4892752,52

3124639,00

23309760,00

144835541,00

5594430,00

15224422,00

16473480,00

2581032,00

11806469,00

6105149,00

18840392,00

3120000,00

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ

ОСВІТА

ОХОРОНА ЗДОРОВ'Я

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА СОЦІАЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

КУЛЬТУРА I МИСТЕЦТВО

ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА I СПОРТ

ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО

ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ

ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ

МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ

Видатки 2021-2023

2021 2022-факт 11 міс 2023



0,00

20000000,00

40000000,00

60000000,00

80000000,00

100000000,00

120000000,00

140000000,00

160000000,00

180000000,00

Оплата праці Медикаменти 
та 

перев`язувальн
і матеріали

Продукти 
харчування

Оплата 
комунальних 

послуг та 
енергоносіїв

Дослідження і 
розробки, 

окремі заходи 
розвитку по 

реалізації 
державних 

(регіональних) 
програм

Окремі заходи 
по реалізації 
державних 

(регіональних) 
програм, не 
віднесені до 

заходів 
розвитку

Соціальне 
забезпечення

Інші видатки

Ряд1 161032775,00 227413,00 10126882,00 19808720,00 250000,00 95400,00 1838083,00 54511402,00

161032775,00

227413,00

10126882,00

19808720,00

250000,00 95400,00 1838083,00

54511402,00

М
Л

Н
. Г

Р
Н

.
Видатки за напрямками використання



Захищені статті
85%

Інші
15%

Захищені статті в структурі видатків

Захищені статті Інші



Оплата праці
52%

Нарахування на 
оплату праці

12%

Медикаменти та 
перев`язувальні 

матеріали
0%

Продукти 
харчування

4%

Оплата комунальних 
послуг та енергоносіїв

8%

Дослідження і розробки, 
окремі заходи розвитку 
по реалізації державних 
(регіональних) програм

0%

Окремі заходи по 
реалізації державних 

(регіональних) програм, 
не віднесені до заходів 

розвитку
0%

Соціальне 
забезпечення

1%

Інші видатки
22%

Міжбюджетні 
трансферти

1%

Видатки по галузям-2023



144115624,32

32483226,19

213004,19

5088087,47

11932829,36

1140847,19

128938,55

2733315,03

49480333,23

143957468,16

32939998,07

195692,00

11747740,31

19695126,69

324783,54

128629,43

1883518,03

50698899,48

131628262,00

29404513,00

227413,00

10126882,00

19808720,00

250000,00

95400,00

1838083,00

54511402,00

ОПЛАТА ПРАЦІ

НАРАХУВАННЯ НА ОПЛАТУ ПРАЦІ

МЕДИКАМЕНТИ ТА ПЕРЕВ`ЯЗУВАЛЬНІ МАТЕРІАЛИ

ПРОДУКТИ ХАРЧУВАННЯ

ОПЛАТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ ТА ЕНЕРГОНОСІЇВ

ДОСЛІДЖЕННЯ І РОЗРОБКИ, ОКРЕМІ ЗАХОДИ РОЗВИТКУ ПО РЕАЛІЗАЦІЇ 
ДЕРЖАВНИХ (РЕГІОНАЛЬНИХ) ПРОГРАМ

ОКРЕМІ ЗАХОДИ ПО РЕАЛІЗАЦІЇ ДЕРЖАВНИХ (РЕГІОНАЛЬНИХ) ПРОГРАМ, НЕ
ВІДНЕСЕНІ ДО ЗАХОДІВ РОЗВИТКУ

СОЦІАЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

ІНШІ ВИДАТКИ

Видатки за економічним класифікатором 2021-2023

2021 2022 2023



144115624,32

32483226,19

213004,19

5088087,47

11932829,36

1140847,19

128938,55

2733315,03

49480333,23

130305193,20

29714300,77

95159,14

5847533,57

9725376,97

298050,00

33962,00

1091349,73

29352864,90

131628262,00

29404513,00

227413,00

10126882,00

19808720,00

250000,00

95400,00

1838083,00

54511402,00

ОПЛАТА ПРАЦІ

НАРАХУВАННЯ НА ОПЛАТУ ПРАЦІ

МЕДИКАМЕНТИ ТА ПЕРЕВ`ЯЗУВАЛЬНІ МАТЕРІАЛИ

ПРОДУКТИ ХАРЧУВАННЯ

ОПЛАТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ ТА ЕНЕРГОНОСІЇВ

ДОСЛІДЖЕННЯ І РОЗРОБКИ, ОКРЕМІ ЗАХОДИ РОЗВИТКУ ПО РЕАЛІЗАЦІЇ 
ДЕРЖАВНИХ (РЕГІОНАЛЬНИХ) ПРОГРАМ

ОКРЕМІ ЗАХОДИ ПО РЕАЛІЗАЦІЇ ДЕРЖАВНИХ (РЕГІОНАЛЬНИХ) ПРОГРАМ, НЕ
ВІДНЕСЕНІ ДО ЗАХОДІВ РОЗВИТКУ

СОЦІАЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

ІНШІ ВИДАТКИ

Видатки за економічним класифікатором 2021-2023

2021 2022факт за 11 міс 2023



Видатки
81%

Програми
19%

ПРОГРАМИ В ЗАГАЛЬНІЙ СУМІ ВИДАТКІВ



Оборона, безпека 
громади; 13,40

освіта; 9,70

Культурні заходи; 
0,45

благоустрій; 8,7

медицина; 5,6

соціальний захист; 
1,8

дороги ; 5

інші; 2,75
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ПРОГРАМИ ЗА НАПРЯМКАМИ



Оборона, безпека 
громади; 13,40

освіта; 9,70

Культурні заходи; 
0,45

благоустрій; 8,7

медицина; 5,6

соціальний захист; 
1,8

дороги ; 5

інші; 2,75

ПРОГРАМИ ЗА НАПРЯМКАМИ МЛН.ГРН.



Оборона, безпека 
громади; 28,27%

освіта; 20,46%

Культурні заходи; 
0,95%

благоустрій; 18,35%

медицина; 11,81%

соціальний захист; 
3,80%

дороги ; 10,55%

інші; 5,80%

ПРОГРАМИ ЗА НАПРЯМКАМИ


